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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.

Mærkning og information: Følgende er konstateret:
Virksomheden oplyser, at det er en fejl at produktet "Nutricia
Nutridrik PlantBased" ikke er mærket på dansk. Produktet er
mæket på norsk, men pligtteksten "fødevare til særlige
medicinske formål" var ikke anført på dansk jf. reglerne.
Virksomheden kunne ikke umiddelbart redegøre for hvordan
fejlen var opstået.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.

Særlige mærkningsordninger: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er delvist bragt i orden.
Følgende er konstateret. Set udkast til ny pjece hvor
virksomheden har fjernet teksten: "Alle Fortini-varianter
indeholder alle de essentielle vitaminer og mineraler samt en
blanding af seks forskellige kostfibre (MF6"), som svarer til den
fibersammensætning, man får fra en varieret og sund kost...." i
folderen "Din guide til Fortini ernæringsdrikke og -cremer til
børn". Set udkast til ny mærkning af "Fortini Creamy Fruit",
hvor teksten "Multi Fibre" er fjernet. Men på virksomheden
hjemmeside www.nutricia.dk står følgende: "Kostfibrene i
Fortini Fortini Multi Fibre, Fortini Smoothie og Fortini Creamy
Fruit indeholder alle kostfibre, som er gode for en
velfungerende mave. Fortini indeholder en særlig fiberblanding
tilpasset børn, som i mængde og sammensætning svarer til de
fibre, som findes i en almindelig, varieret kost. Fiberblandingen
er dokumenteret til effektivt at modvirke maveproblemer."
Det indskærpes, at fødevarer til særlige medicinske formål ikke
må gøres til genstand for ernærings- og sundhedsanprisninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er igang med
at ændre hjemmesiden.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
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Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller på udleveret/fremsendt retssikkerhedsblanket.

Vejledt konkret om forbuddet mod anvendelse af ernærings-, sundheds- og sygdomsanprisninger samt
gentagelse af næringsdeklarationsoplysninger for fødevare til særlige medicinske formål. Herunder fx angivelse
af fiberindhold for standardprodukter og energiindhold.

Emballage m.v.: Kontrolleret: Markedsføring af ernæringssprøjter.
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg om, at fødevarekontaktmaterialer skal ledsages af en
overensstemmelseserklæring. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger. Virksomheden er stoppet med at markedsfører
ernæringssprøjterne til almindelig fødevarebrug, da de ikke kan fremskaffe dokumentation for at de er egnet til
kontakt med fødevarer.


